Amortissement ne change la jurisdiction,
mol. §. 41. n. 65. et seq.

Ad consuetudines necessariae latae, refert
Myns. cons. de statutorum interpret. cons.
14. et ferre in cons. burg. in proemio.

Consuetudo contra substantiam actus
quorumlibet, de facto observata non valet.

Frequentis et continuatae actus non effi-
ciunt consuetudinem, et ibi var. mol. ad cons.
paris: tit. 1. §. 7. n. 33.

Verba consuetudinis et statuti est tenaciter
interpretanda, nec licet illis ad alia, nec
ad alios, nec alias interpretari quam
inter loquentur. mol. ad cons. paris. tit. 1.
§. 1. gloss. 4. n. 9. sunt enim statuti verba,
et non extendenda. Bart. in l. quidquid
adstringenda, ff. de verb. oblig. et in l.

si serui vestri Q. D. nox. art. quodam
 in seruis, sit mol. ad cons. parisi. in prefat. n.
 10. et seqq.

Verba sunt proprie accipienda l. 1. §. vs qui
 ff. D. de iur. art. l. 3. ubi glo. Bal. et salic.
 Q. D. nox. art. Bart. et D. in d. l. quidquid
 adstringend. Gruiel de. 40. 53. vides tandem
 hac pagina infra.

Jurisdictionis digne et sequenter per
 uniuersum le traual et dommaig du
 peuple sy enard de fuyes, et sur sol. 12
 limita pag. seq.

De intentione cons. aut statuti a paritate
 ratio Bart. in l. si. vultante n. 43 ff.
 sol. mat. vides in loc. com. pag. 329. n. 1.
 Caro. de fura lit. de iur. q. 1. 9. n. principa-
 les dicit per multas auctoritates quod
 licet statuta sint stricte interpretanda
 et quamuis pertaxaticas loquuntia non
 excludunt casus simul et vel permutatis
 habentes vides hac pagina supra:

Consuetudo loci est sita seruanda
 si sit diuersa a consuetudine loci non
 tractus in conditionibus ad iudicium
 Caro. lib. 7. Cap. 83. contrariam opinionem
 multos argumentos aduocat Rol. a bal
 cons. 100. lib. 3.

A. §. 1.
Aux Hauts Justiciers par prouventoy
rompte et appartient par deuant leurs
hommes fœdéraux, la cognoissance des
abus de Loy. faits, et commis, par
leurs sergeniens ou fuges, et les gens
de iustices de leurs vassaux.

Officialis iudicis superioris delinquens
in territorio inferioris ibi puniri potest
tametsi debet remitti si preatur. Cass. rub.
l. §. 7. n. 42: 43.

Sçauoir si la iurisdiction adhors au ter-
ritoire, ou a la personne seruaue de
fug; et sur fol. 12.

Hauts iusticiers, id est domini merum
imperium habentes in feudatibus a principibus.

Quis dicatur habere altam jurisdictionem
potest cognosci et hoc qui dicuntur
a deo in l. imperium ff. de iurisdictionibus
iudic.

Par prouventoy. Citatio quoniam continet
 iurisdictionem ita et facit prouventio. l. si quis
 post. ff. de iudic. illius de valida citatione
 nam per nullam non fit prouventio seu
 pro occupatio iurisdictionis Pan: 13 l.
 proposuit de foro comp. glossato
 titur: cons. tit. de iuris: §. 1. in verb. p.
 prouventoy not de 78 col. 5. in prim.

In materia prouventionis videt Aym: puller.
 ad cons. auct. tit. 23 § 10.

Prouventio presupponit iurisdictionem de duce
 de la mesme et hoc ut quando delictum est
 inchoatum in uno territorio et perfectum
 in alio uterque iudex et sumptus et hoc
 locus prouventioni iudicis in loco de
 puto a locum de versus se: de qua
 prouventio videt hinc de monte de finib.
 regend. Cap. 35 n. 6. et seqq.

Quod prouventio fiat sola citatione burs.
 cons. 74 n. 4

Informatio dat locum prouventioni et
 materia prouventionis in delictis Aig.
 de malis fol. 80 col. 2. in fin. et seqq.

Heritages tenus d'autres que du Prince,
Jacques p. Le prince, retourneront libéralement
à la Justice souveraine & domaines sans
estre subiects à aucuns droits ou devoirs.
Bart. de Just. sup. 12.

Alia et stylii iudiciorum debet observari et
sententia aliter lata est nulla. cap. de 22 n. 6.

Consuetudines et statuta sic interpretari debent
ut minus derogent iuri cuius fieri potest.
presertim cum aliquid potest operari l. 2. de
no. act. Bart. et alij in l. 4. §. prode aut ff.
de dam. infect.

Ufus differat a consuetudine quod usus sit causa
remota, nam causa proxima est tacitus
populi consensus. consuetudo enim est usus
non scriptus, et mores et usus eorum sunt.
Filius vocatur consuetudo quod respectu ordi-
nary loquendi, scribendi vel procedendi,
consuetudo est quod respectu decidendi.
Bart. in resp. l. de quibus n. 10. ff. de ll.

Statutum et consuetudo sunt in rebus loquatur
sunt in personarum tanquam realis non extenditur
extra territorium. a l. de Conf. 16. n. 1. lib. 1. mol
conf. 63 n. 12 Argenti ad conf. Brit art 218 ff.

Quædam est consuetudo loci cui sita in domo
 dominantis hinc. in. Sicut: videlicet consuetudo in. ad.
 De quo s. art. 83. Tandem. Et consuetudo localis
 et apud similes autem regardant autem
 parces quæ illis sunt tunc præsertim de re tenent
 hereditas tunc in par. in. illis similes
 limitat. Et dicit dispositio ad. fendum. dominans. ¶

Quæ consuetudines informant actus et con-
 tractus agnationis videlicet mol. Conf. 17 n. 6. et
 25. et conf. 53. et ad conf. paris. tit. 2 § 57 n. 26.
 cum seqq. mol. ad l. 1. Et de summa trinita. ¶

In contractibus et actibus quo ad dorum præ-
 stationem et solvibilitatem debent observari con-
 suetudo loci, in quo celebrantur. mol. conf.
 53 n. 9. in fin. gabri. cum op. lib. 6. tit.
 De consuet. con. 2 late mol. ad l. 1. Et de
 summa trinita: conclu. De statutu. et consuet.
 arguit ad conf. Brit. art. 22 d. glo. 6. per totum
 ¶

On doit garder les coutumes et statuts de la
 Jurisdiction où l'on plaide pour le fait et
 substance de l'instruction du procès mais
 pour la décision et jugement d'écarter la
 coutume du lieu et d'assurance des parties
 qu'on. ad. Finb. lib. 1. Cap. 10. lit. e